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Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  
Neira 
 
Proceso:  EJECUTIVO  
Demandante:  LUIS FERNANDO MURILLO CASTAÑO    
Demandado:  LUIS CARLOS ORTIZ 
Radicado:  2018-0001 
 
CARLOS AUGUSTO BLANDON GRAJALES, identificado con la cédula de ciudadanía número 
75.035.120 de Manizales, portador de la Tarjeta Profesional No. 205.682 del C.S. de la J., 
obrando en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, me permito presentar la liquidación del crédito actualizada e intereses de mora 
sobre los capitales, en los términos ordenados por su despacho:  

 
valor 

del 
crédito     30.000.000         

Resol. Vigencia tasa tasa mes % 
tasa de 
mora 

tasa 
nominal días RESULT-EFEC 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 19 414.200,00 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,95% 30 651.000,00 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,96% 30 657.000,00 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,96% 30 654.000,00 

0305-21 abr-21 17,31 1,44 2,16% 1,94% 30 648.000,00 

0407-21 may-21 17,22 1,44 2,15% 1,93% 30 645.000,00 

0509-21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 1,93% 30 645.000,00 

0622-21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 1,93% 30 645.000,00 

0804-21 ago-21 17,24 1,44 2,16% 1,94% 30 648.000,00 

0931-21 sep-21 17,19 1,43 2,15% 1,93% 30 645.000,00 

1095-21 oct-21 17,08 1,42 2,14% 1,92% 30 642.000,00 

1259-21 nov-21 17,27 1,44 2,16% 1,94% 30 648.000,00 

1405-21 dic-21 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 654.000,00 

1597-21 ene-22 17,66 1,47 2,21% 1,98% 30 663.000,00 

0143-22 feb-22 18,3 1,53 2,29% 2,04% 30 687.000,00 

0256-22 mar-22 18,47 1,54 2,31% 2,06% 30 693.000,00 

0382-22 abr-22 19,05 1,59 2,38% 2,12% 30 714.000,00 

0498-22 may-22 19,71 1,64 2,46% 2,18% 30 738.000,00 

 
INTERESES DE MORA DEL 12/12/2020 AL 03/06/2022:  $11.767.700,00 
MÁS SALDO LIQUIDACIÓN ANTERIOR APROBADA:  $57.276.400,00 
TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA:                           $69.044.100,00 
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valor 
del 

crédito     22.000.000         

Resol. Vigencia tasa tasa mes % 

tasa de 

mora 

tasa 

nominal días RESULT-EFEC 

1034-20 dic-20 17,46 1,46 2,18% 1,96% 19 303.746,67 

1215-20 ene-21 17,32 1,44 2,17% 1,95% 30 477.400,00 

0064-21 feb-21 17,54 1,46 2,19% 1,96% 30 481.800,00 

0161-21 mar-21 17,41 1,45 2,18% 1,96% 30 479.600,00 

0305-21 abr-21 17,31 1,44 2,16% 1,94% 30 475.200,00 

0407-21 may-21 17,22 1,44 2,15% 1,93% 30 473.000,00 

0509-21 jun-21 17,21 1,43 2,15% 1,93% 30 473.000,00 

0622-21 jul-21 17,18 1,43 2,15% 1,93% 30 473.000,00 

0804-21 ago-21 17,24 1,44 2,16% 1,94% 30 475.200,00 

0931-21 sep-21 17,19 1,43 2,15% 1,93% 30 473.000,00 

1095-21 oct-21 17,08 1,42 2,14% 1,92% 30 470.800,00 

1259-21 nov-21 17,27 1,44 2,16% 1,94% 30 475.200,00 

1405-21 dic-21 17,46 1,46 2,18% 1,96% 30 479.600,00 

1597-21 ene-22 17,66 1,47 2,21% 1,98% 30 486.200,00 

0143-22 feb-22 18,3 1,53 2,29% 2,04% 30 503.800,00 

0256-22 mar-22 18,47 1,54 2,31% 2,06% 30 508.200,00 

0382-22 abr-22 19,05 1,59 2,38% 2,12% 30 523.600,00 

0498-22 may-22 19,71 1,64 2,46% 2,18% 30 541.200,00 

0617-22 jun-22 20,4 1,70 2,55% 2,25% 3 56.100,00 

 
INTERESES DE MORA DEL 12/12/2020 AL 03/06/2022:  $   8.629.646,67 
MÁS SALDO LIQUIDACIÓN ANTERIOR APROBADA:  $ 41.983.333,33 
TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA:                           $ 50.612.980,00 
 
GRAN TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA:  $119.657.080,00 
 
Del Señor Juez, 
 

 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO BLANDON GRAJALES 

C.C. 75.035.120 Expedida en Neira 
T.P. 205.682 del C.S.J.  
 


